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Burmistrz 
zaprasza na:

WSTĘP WOLNY

Poniżej kilka podstawowych liczb 
dotyczących roku 2017. W zestawieniu 
znajdują się informacje z Urzędu Stanu 
Cywilnego, ewidencji ludności, gospo-
darki nieruchomościami. Jest też kilka 

danych dotyczących rady miejskiej oraz 
burmistrza i statystyki korespondencji 
przychodzącej do urzędu jak również 
korespondencji, która z urzędu wychodzi 
na zewnątrz.

RADA MIEJSKA, BURMISTRZ, 
UMiG

Liczba sesji rady miejskiej – 15 
(w tym 2 sesje nadzwyczajne)

Uchwały -  111
Interpelacje i wnioski – 53
Zarządzenia burmistrza – 182
Liczba przyjętych interesantów przez 

burmistrza – 245
Korespondencja przychodząca – 

20652
Korespondencja wychodząca – 15825
USC i EWIDENCJA LUDNOŚCI
Urodzenia - 156 (w tym 1 zarejest-

rowane w USC Solec Kujawski, 25 
transkrypcji)

Zgony -158 (w tym 76 zarejestrowane 
w USC Solec Kujawski, 1 transkrypcja)

Liczba mieszkańców - 16203 (miasto 
- 15036, wieś - 1167)

Kobiety - 8397 (miasto - 7823, wieś - 
574)

Gmina
w statystyce

Z uwagi na zakończenie przez 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
"Akcji emerytalnej", od lutego 2018 r. 
nie będzie można składać wniosków 
emerytalnych w punkcie ZUS w Solcu 
Kujawskim.

Koniec akcji

Dokończenie na str. 3

Na dzisiaj, tj. 26 stycznia, zapla-
nowano 38. sesję rady miejskiej z nast-
ępującym porządkiem obrad:

ŘSkładanie interpelacji i wniosków.
ŘPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 

budżetu Miasta i Gminy Solec Kujawski na 
2018 rok.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
i Gminy Solec Kujawski na lata 2018 – 
2026.

ŘPodjęc ie  uchwały  w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania 
dotacji  dla placówek wychowania 
przedszkolnego i szkół dla których Miasto 
i Gmina Solec Kujawski jest organem 
rejestrującym.

ŘPodjęc ie  uchwały  w sprawie 
określenia wysokości opłaty za korzy-
stanie z wychowania przedszkolnego.

ŘPodjęc ie  uchwały  w sprawie 
określenia regulaminu otwartego konkursu 
ofert na realizację zadania publicznego 
z zakresu wychowania przedszkolnego 
oraz kryteriów wyboru ofert.

ŘPodjęc ie  uchwały  w sprawie 
ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały 
w sprawie regulaminu określającego 
wysokość i warunki przyznawania 
nauczycielom niektórych składników 
wynagrodzenia.

ŘPodjec ie  uchwały  w sprawie 
przyjęcia Programu opieki nad zwie-
rzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Miasta 
i Gminy Solec Kujawski w 2018 roku.

ŘPodjęc ie  uchwały  w sprawie 
zatwierdzenia planów pracy stałych 
komisji Rady Miejskiej w Solcu Kujaw-
skim na 2018 rok.

Ř Podjęcie uchwały w sprawie 

uchwalenia Statutu Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Solcu  
Kujawskim.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjali-
stycznych  usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego 
lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 
Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie dla Miasta i Gminy 
Solec Kujawski na lata 2016-2020.

ŘOdpowiedzi na interpelacje i wnioski.
ŘWolne głosy i wnioski.
Sesja rozpoczyna się o godz. 15.00.

38. SESJA RM

Porządek
obrad
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Dyżury aptek
Do 28 stycznia - 

- „Wracam do Zdrowia”
(ul. Leśna 12)

29 stycznia - 4 lutego - „Pod Orłem”
(ul. 23 Stycznia 12)

5 - 11 lutego - „Pod Lwem”
(ul. Leśna 2)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego w następujących placówk-

ach w Bydgoszczy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miejski 
im. dr. E. Warmińskiego SPZOZ, 
ul. Szpitalna 19 (dorośli i dzieci); 

Wojewódzki Szpital Obserwacyjno-
Zakaźny im. Tadeusza Browicza, ul. 

Kurpińskiego 5 (dorośli i dzieci); 

Fundacja "ZDROWIE DLA 
CIEBIE", ul. Witkiewicza 1 (dorośli 

i dzieci);

Wojewódzki Szpital Dziecięcy 
im. J. Brudzińskiego,

ul. Chodkiewicza 44 - budynek A - 
wyłącznie dzieci i młodzież do 18 lat;

Fundacja ZDROWIE DLA CIEBIE, 
ul. Królowej Jadwigi 16 – wyłącznie 

dorośli.

TEL. 52 566 66 65

Wspomnienie

Kazimierz Łabiszak
(1932 - 2018)

Nic nie trwa wiecznie na tej Ziemi.
My także jesteśmy śmiertelni.

Przychodzi czas,
że wszyscy odejdziemy…

Tak też się stało 5 stycznia 2018 r. 
Odszedł pierwszy woźny Liceum Ogólno-
kształcącego im. Mikołaja Kopernika 
w Solcu Kujawskim – śp. Kazimierz 
Łabiszak. Pracę w tej placówce rozpoczął 1 
września 1958 r., w której był woźnym 
do grudnia 1986 r. ponieważ choroba 
zmusiła Go do przejścia na rentę. Przez całe 
28 lat pracy śp. Kazimierz był gospoda-
rzem tej szkoły, który przez 24 godziny 
służył pomocą młodzieży, nauczycielom, 
pracownikom. Za swoją sumienną 
i obowiązkową pracę został odznaczony 
Srebrnym Krzyżem Zasługi oraz nagro-
dami dyrektora szkoły.

Cześć Jego pamięci!
Rodzinie wyrazy głębokiego współ-

czucia składają
Bożena Sobieralska 

wraz z nauczycielami i pracownikami 
Liceum Ogólnokształcącego

im. Mikołaja Kopernika

Konkurs kolęd, życzenia i dzielenie się 
opłatkiem, słodkie prezenty przekazane 
przez burmistrz Teresę Substyk i Barbarę 
Białkowską, zastępcę burmistrza oraz 
poczęstunek. Tak w skrócie można opisać 
tegoroczne spotkanie wigilijne dzieci 
z Osiedla Leśnego, które w tym roku 
przystąpią do pierwszej komunii. Od lat 
niezmordowanie organizuje je zarząd 
osiedla. Jednak, jak mówi jego przewo-
dniczący Krzysztof Firgolski, oprawa 
i przekazywane dzieciom upominki, są 
możliwe dzięki sponsorom – firmom, 
instytucjom i ludziom dobrej woli. Za 
naszym pośrednictwem zarząd osiedla 
serdecznie dziękuje za wsparcie organiza-
cji spotkania Spółdzielni Mieszkaniowej 
Transportowiec, urzędowi miasta, dyrekcji 

Szkoły Podstawowej nr 4, a także: Halinie 
i  Piotrowi Łabejszom, Aleksandrze 
i  Adamowi  Grabowskim,  Danuc ie 
i  Czes ławowi Fr ischke,  Agnieszce 
i Przemysławowi Gralakom, Jerzemu 
Staszakowi ,  Bar toszowi  Konopie , 
Andrzejowi Siemianowskiemu, Andrze-
jowi Walskiemu, Bogdanowi Hybnerowi, 
Józefowi Nowakowskiemu, Ryszardowi 
Karólewskiemu, Tadeuszowi Szczepań-
skiemu, Alicji Żaguń, Andrzejowi Bąbce, 
Ewie Kamińskiej, Mariuszowi Barnigie-
lowi, Piotrowi Marchlewiczowi, Danie-
lowi Marjankowi, Damianowi Węgrzy-
nowi, Paulinie Nawrze, Piotrowi Pakul-
skiemu, Krystynie Ratajczak – Kukułce. 
Jak widać na zdjęciu, w tym roku przybyło 
sporo dzieci wraz ze swoimi opiekunami.

Wigilijne spotkanie
trzecioklasistów

Kiedy zamykaliśmy ten numer, 
w gronie nominowanych do tytułu 
Osobowość Roku 2017 – plebiscyt Gazety 
Pomorskiej, wśród 650. mieszkańców 
regionu znajdują się nazwiska kilkoro 
solecczan. W kategorii KULTURA są to 
Danuta Adamczyk (fotografia) i Łukasz 
Wojtecki (turystyka), w kategorii DZIA-
ŁALNOŚC CHARYTATYWNA I SPOŁ-
ECZNA – Beata Woźniacka (azyl dla 
jeży), SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁEC-
ZNOŚĆ LOKALNA – Teresa Substyk 
(przyczy-nianie się do rozwoju miasta i 
godne pełnienie funkcji burmistrza), 
BIZNES – Przemysław Gralak właściciel 
firmy Camsat (odnalezienie niszy rynkow-
ej), Marek Małecki prezes firmy Solbet 
(dynamika w działaniu na rzecz przed-
siębiorstwa). Pierwszy, powiatowy etap 
esemesowego głosowania potrwa do 6 
lutego. Szczegóły na www.pomorska.pl.

Osobowość
roku

 



Mężczyźni - 7806 (miasto - 7213, wieś 
- 593)

Małżeństwa zawarte w USC Solec 
Kujawski – 77 (w tym: małżeństwa 
zawarte z cudzoziemcami - 1; cywilne – 
25; konkordatowe – 52; transkrypcje – 7)

Małżeństwa zawarte poza lokalem 
USC – 1

Rozwody - 36
Separacje - 1
Oświadczenia o uznania ojcostwa - 17
GOSPODARKA
NIERUCHOMOŚCIAMI
Sprzedano:
- grunty niezabudowane za kwotę 1 523 

114,10,
- grunty zabudowane za kwotę 3 391 

000,00,
- lokale mieszkalne w drodze przetarg-

ów/rokowań za kwotę 98 000,00,

- lokale mieszkalne najemcom za kwotę 
109 216,40,

- sieć gazową na terenie PP za kwotę 
196 155,73.

Zawarto:
- 15 umów dzierżawy na terenie Parku 

Przemysłowego z 10. Inwestorami,
- 44 umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowych,
- 12 umów użyczenia,
- 7 umów najmu lokali użytkowych.
Wydano:
- 5 decyzji o przekształceniu prawa 

użytkowania wieczystego w prawo 
własności nieruchomości,

- 44 decyzje zatwierdzające podziały 
geodezyjne nieruchomości,

- 5 decyzji o naliczeniu opłat adiacen-
ckich z tytułu podziału nieruchomości,

- 2 decyzje o rozgraniczeniu nie-
ruchomości.

Dokończenie ze str. 1

Gmina w statystyce

19 stycznia, w rocznicę odzyskania 
przez nasze miasto niepodległości po 
148. latach pruskiej niewoli, samorząd 
zorganizował patriotyczną uroczy-
stość, a jego przedstawiciele wraz 
z delegacjami udali się w miejsca 
pamięci narodowej, gdzie złożyli 
symboliczne wiązanki i zapalili znicze. 
Tego dnia uczciliśmy wszystkich 
walczących o niepodległość - powsta-
ńców wielkopolskich, a także żołnierzy, 
którzy oddali życie w czasie II wojny 
światowej i solecczan zamordowanych 
przez niemieckich okupantów. Czarna 
noc okupacyjna zakończyła s ię 
w naszym mieście 23 stycznia 1945 r.

Wasana Perera ze Sri Lanki, Meiaida 
Blah z Indii i Fahry Taufiq Arivyantoro 
z Indonezji – troje studentów, w ramach 
międzynarodowego projektu realizowa-
nego w Zespole Szkół Ogólnokształcących 
i Zawodowych, przez dwa tygodnie 
przebywało w naszym mieście. Uczestni-
czyli w zajęciach w soleckich szkołach 
umożliwiając naszym uczniom rozmowy 
w języku angielskim. Z kolei goście 
poznawali polskie zwyczaje, również 
kulinarne oraz naszą historię.

W przedostatni dzień pobytu studenci 
odwiedzili ratusz, gdzie spotkali się 
z  k ierownictwem urzędu.  Podczas 

spotkania poznali historię Solca przygo-
towaną przez muzeum w formie prezen-
tacji, mieli także okazję opowiedzieć 
o swoich wrażeniach z pobytu w naszym 
mieście oraz w Polsce, ponieważ była to dla 
nich pierwsza wizyta w naszym kraju. Jak 
zgodnie zapewnili, chcieliby, żeby nie była 
ostatnią.

Zagraniczni goście chcieli się dowie-
dzieć nieco więcej o pracy burmistrza, 
pytali czy pierwszy raz kobieta zarządza 
Solcem, ciekawiło ich dlaczego soleckie 
kościoły mają takie kolorowe nazwy. 
Mówili też o swoich wrażeniach z pobytu. 
Podkreślali, że w naszych miastach panują 

cisza i spokój. Ich z kolei są zatłoczone 
i hałaśliwe. Są pod wrażeniem życzli-
wości mieszkańców, naszej kuchni - ze 
szczególnym uwzględnieniem bigosu 
i pierogów. Niektórzy po raz pierwszy 
mieli okazję zobaczyć śnieg.

Mówiąc o swoich krajach nasi goście 
zwrócili uwagę, że na przykład w Indiach 
wszyscy uczniowie noszą jednakowe 
stroje, aby nie wyróżniali się ci lepiej 
sytuowani. Zwrócili uwagę na zasady 
obowiązujące w ubiorach pracowników. 
Dopytywali czy Polska zamierza opuścić 
Unię Europejską, bo docierają do nich 
takie informacje. Rozmowy dotyczyły też 
tegorocznego finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy.

Na zakończenie nastąpiła tradycyjna 
wymiana upominków oraz wszyscy 
stanęli do wspólnej fotografii.

Jak co roku
pamiętaliśmy

Chcieliby jeszcze raz
przyjechać do Polski

WIADOMOŚCI
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Skąd się biorą pieniądze w naszym mieście oraz na co je wydajemy? Odpowiedzi 
na te pytania przybliżają problematykę finansową związaną z funkcjonowaniem 
soleckiego samorządu. 

CO TO JEST BUDŻET?

Budżet gminy – jest rocznym planem 
dochodów i wydatków oraz przychodów 
i rozchodów. Jest uchwalany w formie uchwały 
budżetowej i stanowi podstawę gospodarki 
finansowej gminy w roku budżetowym.

Przez plan dochodów budżetu rozumiemy 
prognozę wpływów, które powinny trafić do 
budżetu z tytułów określonych w ustawie 
o dochodach jednostek samorządu terytorial-
nego oraz w innych ustawach.

Plan wydatków natomiast składa się 
z nieprzekraczalnych limitów wydatków na 
poszczególne zadania realizowane przez gminę.

DOCHODY MIASTA I GMINY SOLEC 
KUJAWSKI NA ROK 2018 WYNOSZĄ 

OGÓŁEM 92.360.134 ZŁ

Dochodami gminy są:

Dochody 
własne – 

61.265.430 
złote

Gromadzimy je sami na podstawie ustaw 
albo otrzymujemy od różnych podmiotów. Są to 
podatki, które pobiera urząd gminy, podatki 
które pobierają i przekazują urzędy skarbowe, 
udziały w podatku dochodowym płaconym 
przez osoby fizyczne z terenu gminy  oraz od 
osób prawnych posiadających firmy na terenie 
gminy. Dochodami własnymi są ponadto 
dochody z opłat, dochody z majątku gminy, 
dochody uzyskiwane przez gminne jednostki 
budżetowe, odsetki od środków  gromadzonych 
na rachunkach bankowych gminy.

Subwencje 
– 13.356.827 zł

To środki pieniężne należne gminie 
z budżetu państwa. Otrzymujemy je z Minister-
stwa Finansów w postaci subwencji oświatowej, 
wyrównawczej i równoważącej. Gmina 
decyduje o ich przeznaczeniu zgodnie 
z potrzebami.

Dotacje celowe 
– 14.416.466 zł

Otrzymujemy je 
z budżetu państwa za 
p o ś r e d n i c t w e m 
Wojewody lub innych 
i n s t y t u c j i ,  n p . 
K r a j o w e g o  B i u r a 
Wyborczego. Dotacje 
otrzymujemy także od 

innych jednostek samorządowych, z funduszy 
celowych jak np. Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
Dotacje mają ściśle określone przeznaczenie, 
trzeba się z nich dokładnie rozliczać i nie wolno 
ich wydać na inny cel niż zostały przydzielone. 
Niewykorzystane kwoty dotacji należy zwrócić.

Środki 
pochodzące 

z Unii 
Europejskiej 
– 3.321.411 zł 

1. Dochody własne wynoszą 61.265.430 zł 
i stanowią 66,3 % ogółu dochodów budżet-
owych.

W skład ich wchodzą wpływy:
Fz opłat za wieczyste użytkowanie gruntów 

- 110.000 zł,
Fz przekształcenia użytkowania wieczys-

tego nieruchomości - 10.000 zł,
Fz dzierżawy i  najmu składników 

majątkowych - 3.873.478 zł,
Fze sprzedaży nieruchomości - 18.844.000 

zł,
Fz podatku od działalności gospodarczej 

(karta podatkowa) - 6.000 zł,
Fz podatku od nieruchomości - 12.282.000 

zł,
Fz podatku rolnego - 115.550 zł,
Fz podatku leśnego - 423.800 zł,
Fz podatku od środków transportowych - 

745.000 zł,
Fz podatku od czynności cywilnoprawnych 

- 715.000 zł,
Fz podatku od spadków i darowizn - 25.000 

zł,
Fz opłaty targowej - 65.000 zł,
Fz opłat za zezwolenie na sprzedaż 

alkoholu - 300.000 zł,
Fz opłaty produktowej - 2.000 zł,
Fz opłaty skarbowej - 55.000 zł,
Fz opłaty za wycinkę drzew - 4.000 zł, 
Fz opłaty za gospodarowanie - 3.005.416 

zł,
Fz innych opłat lokalnych - 179.900 zł,
Fz tytułu udziału gminy w podatku 

dochodowym od osób fizycznych - 17.009.107 
zł,

Fz tytułu udziału gminy w podatku 
dochodowym od osób prawnych - 1.150.000 zł,

Fz dochodów osiągniętych przez gminne 
jednostki budżetowe - 1.676.775 zł,

Fz innych dochodów (odsetki, koszty 
upomnień, dochody zlecone, środki na 
inwestycje, darowizny) - 668.404 zł.

2. Dotacje celowe wynoszą 14.416.466 zł, 
co stanowi  15,6 % ogółu dochodów budżeto-
wych:

Fdotacje na zadania zlecone z zakresu 
administracji państwowej - 13.172.460 zł,

Fdotacje na zadania własne gminy - 
1.242.506 zł,

Fdotacje na zadania realizowane na 
podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej - 1.500 zł.

3. Subwencja ogólna z budżetu państwa 
wynosi 13.356.827 zł, co stanowi 14,5 % ogółu 
dochodów budżetowych, z tego:

Fsubwencja oświatowa - 12.060.290 zł,
Fsubwencja wyrównawcza - 1.042.997 zł,
Fsubwencja równoważąca - 253.540 zł.
4. Środki pochodzące z Unii Europejskiej 

wynoszą 3.321.411 zł, co stanowi 3,6 % ogółu 
dochodów budżetowych.

Informator budżetowy’2018

 wykonanie 
planu za 2016  

plan na 2017  plan na 2018

Dochody ogółem

 

81.103.805,66  79.191.982,28  92.360.134,00
Dochody własne

 
49.004.519,48

 
48.656.153,00

 
61.265.430,00

Dotacje z budżetu państwa 
na

 

zadania zlecone z zakresu 
administracji państwowej

 

12.773.826,82

 
15.876.450,28

 
13.172.460,00

Dotacje z budżetu państwa 
na

 

zadania własne

 

1.854.463,04

 

1.635.420,00

 

1.242.506,00

Dotacje na zadania 
realizowane na podstawie 
porozumień z organami 
administracji rządowej

 

1.500,00

 

1.500,00

 

1.500,00

Część oświatowa subwencji 
ogólnej

 

11.424.538,00

 

11.738.017,00

 

12.060.290,00

Część wyrównawcza 
subwencji ogólnej

 

958.254,00

 

1.005.348,00

 

1.042.997,00

Część równoważąca subwencji 
ogólnej

256.245,00 237.924,00 253.540,00

Środki pochodzące z Unii 
Europejskiej

4.830.459,32 41.170,00 3.321.411,00

Dochody w latach 2016 – 2018
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WYDATKI MIASTA I GMINY SOLEC 
KUJAWSKI NA ROK 2018 WYNOSZĄ 

OGÓŁEM 87.181.238 ZŁ

Wydatkami gminy są:
I. Wydatki bieżące – 70.142.594 zł
z tego:
1. Wydatki  jednostek budżetowych 

(UMiG, MGOPS, ŚDS, OSiR, Szkoły, 
Przedszkole nr 1 „Promyczek”) – 47.958.756 zł 

W tym:
Fwynagrodzenia i  składki od nich 

naliczane – 28.762.090 zł,
Fwydatki związane z realizacją ich 

statutowych  zadań – 19.196.666 zł.
2. Dotacje na zadania bieżące – 5.739.435 

zł.
3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych – 

13.868.530 zł.
4. Wydatki na programy finansowane 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 – 725.019 zł.

5. Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji – 
899.254 zł.

6. Obsługa długu – 951.600 zł.

Wydatki bieżące stanowią 80,5 % ogółu 
wydatków budżetowych. 

II. Wydatki 
majątkowe – 
17.038.644 zł

z tego:
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne – 

17.038.644 zł
w tym:
Fna programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
– 5.689.997 zł.

Wydatki majątkowe stanowią 19,5 % 
ogółu wydatków budżetowych. 

Wydatki budżetowe są przeznaczane na:
Frolnictwo - 124.334 zł,
Fleśnictwo - 15.000 zł,
Fdrogi - 7.744.932 zł,
Fgospodarkę mieszkaniową - 4.291.200 zł,
Fplanowanie przestrzenne - 67.000 zł,
Fcmentarze - 6.000 zł,
Fadministrację publiczną - 9.378.481 zł,
Fbezpieczeństwo publiczne i ochronę 

przeciwpożarową - 474.190 zł,
Fobsługę długu publicznego - 951.600 zł,
Fporęczenia - 899.254 zł,
Frezerwy ogólne i celowe - 293.940 zł,
Foświatę i wychowanie - 28.436.222 zł,
Fochronę zdrowia - 308.800 zł,
Fpomoc społeczną - 18.242.324 zł,
Fgospodarkę komunalną i  ochronę 

środowiska - 7.460.673 zł,
Fkulturę i ochronę dziedzictwa narodo-

wego - 3.629.606 zł,
Fkulturę fizyczną - 4.857.682 zł.
W 2018 r. planujemy realizację następu-

jących zadań inwestycyjnych:
- uruchomienie przeprawy promowej przez 

Wisłę na wysokości Solca Kujawskiego 
i Czarnowa - 70.175 zł ,

- budowa dróg na os. Leśnym - 720.000 zł,
- budowa parkingu przy ul. Garbary - 

492.068 zł,
- budowa ul. Ogrodowej - 3.768.125 zł,
- przebudowa drogi dojazdowej, budowa 

parkingów oraz śmietników i zjazdów na 
terenach oznaczonych w mpzp jako 4 KDD i 12 
MW - 558.850 zł,

- przebudowa ul. Długiej i ul. Krótkiej - 
30.000 zł,

- przebudowa ul. Robotniczej - 50.000 zł,
- przygotowanie inwestycji drogowych - 

20.000 zł,
- budowa ścieżki rowerowej Otorowo-

Solec Kujawski - 634.000 zł,
-  budowa ścieżki rowerowej Solec 

Kujawski-Przyłubie - 35.120 zł,
- rewitalizacja społeczno - gospodarcza 

Placu Jana Pawła II i przyległych ulic - 300.000 
zł,

- wykupy gruntów - 980.000 zł,
- przebudowa i rozbudowa urzędu - 218.194 

zł,
-  zakup infrastruktury technicznej 

z uruchomieniem systemów: e-Administracja 
i SIP w ramach projektu pn. „Infostrada Kujaw 
i Pomorza 2.0” - 286.544 zł,

- zakup sprzętu dla urzędu - 36.000 zł,
- zakup sprzętu dla Ochotniczej Straż 

Pożarnej - 15.000 zł, 
- rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej 

nr 4 o zaplecze sanitarno - szatniowe - 406.080 
zł,

- termomodernizacja budynku Gimnazjum 
Publicznego nr 2 II etap - 320.000 zł,

- przebudowa budynku na potrzeby szkoły 
muzycznej przy ul. 23 Stycznia 13 - 2.900.000 
zł,

- termomodernizacja budynku przy ul. 23 
Stycznia 13 - 853.100 zł,

- zakup sprzętu dla Szkoły Podstawowej nr 
4 - 12.000 zł,

- termomodernizacja budynku przy ul. 
Kościuszki 12 - 557.506 zł,

-  wyposażenie pracowni szkolnych 
w szkołach podstawowych i w gimnazjum 
w ramach projektu pn. „Nowoczesna edukacja 
na poziomie podstawowym i gimnazjalnym 
w Gminie Solec Kujawski” - 252.350 zł,

- zakup sprzętu dla Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej - 10.000 zł,

- rewitalizacja społeczno - gospodarcza – 
przebudowa budynku przy ul. Kościuszki 12 - 
100.000 zł,

- stworzenie stref zieleni miejskiej przy ul. 
23 Stycznia, przy Rondzie im. Burmistrza 
Antoniego Nawrockiego - 137.694 zł,

- budowa i rozbudowa oświetlenia ulic 
i skwerów - 100.000 zł,

- przebudowa z rozbudową oświetlenia na 
Osiedlu Leśnym - 220.000 zł,

- rewitalizacja społeczno-gospodarcza – 
przebudowa budynku przy Placu Jana Pawła II 
4 - 501.500 zł,

- przebudowa świetlicy „Jagódka” przy 
ulicy Kujawskiej - 437.095 zł,

- wyposażenie Soleckiego Centrum 
Kultury - 100.000 zł,

- termomodernizacja świetlicy „Jagódka” 
przy ulicy Kujawskiej - 353.982 zł, 

- zakup elektronicznego plakatu w ramach 
projektu pn. „Kultura w zasięgu 2.0” - 15.000 
zł,

- rozbudowa Centrum Aktywności 
i Edukacji na potrzeby biblioteki publicznej - 
30.000 zł,  

- zakup infrastruktury technicznej na 
potrzeby pracowni digitalizacji w ramach 
projektu pn. „Kultura w zasięgu 2.0” - 48.049 
zł,

- place zabaw na Osiedlu Leśnym - 20.000 
zł,

- uruchomienie stref rekreacyjno - 
sportowych na terenie miasta - 100.000 zł,

- stworzenie strefy rekreacyjnej na 
Skwerze im. Dra Henryka Jordana - 236.570 
zł,

Ponadto zostaną zrealizowane wydatki na 
zadanie: budowa kompleksu szkolnego na 
potrzeby nauczania podstawowego i gimna-
zjalnego na Osiedlu Toruńskim - wydatki 
zmniejszające dług – spłata umowy forfai-
tingowej (wykup wierzytelności) - 1.113.642 
zł.

 

   

Wydatki wykonanie 
planu za 2016

 

plan na 2017 plan na 2018

Wydatki ogółem

 

76.157.428,76

 

74.578.249,28 87.181.238,00
Wydatki bieżące, w tym:

 

Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń

 

Dotacje

 

Wydatki na obsługę długu

 

Wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji

 

62.826.668,46

 

71.411.059,28 70.142.594,00
25.139.549,70

 

27.058.924,63 28.762.090,00
3.976.949,24

 

4.564.303,00 5.739.435,00
1.184.016,62

 
1.017.290,00 951.600,00

0,00
 

833.263,00 899.254,00
Wydatki majątkowe, w tym:

 

Inwestycje  
13.330.760,30

 
3.167.190,00 17.038.644,00

13.330.760,30  3.112.897,00 16.648.469,00

Wydatki w latach 2016 – 2018

DOCHODY
 zł92.360.134

ROZCHODY
5.178.896 zł

WYDATKI
zł87.181.238  

  

 
  

 



Soleckie Centrum Kultury

Tegoroczny finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy za nami. Dzięki 
ofiarności solecczan kolejny raz udowodni-
liśmy, że chcemy pomagać. Zebraliśmy 34 
878, 17 zł (oraz waluta obca). 

Dziękujemy osobom zaangażowanym 
w tegoroczny WOŚP: wolontariuszom, 
instytucjom, anonimowym darczyńcom, 
animatorom, mieszkańcom, a w szczegól-
ności mamy w pamięci

FIRMY:
FAJERWERKI Szymon Czarnecki, 

Studio Urody ”EMI”  – Nizinna 34, 
ALIANZ-Lubomir Lies Solec Kujawski, 
ALIANZ-Kinga Puchała Bydgoszcz, 
AUCHAN ul. Kruszwicka Bydgoszcz, 
BMW Motors Dynamic - Bydgoszcz, 
TOYOTA JAWORSKI  Bydgoszcz , 
„AUTOS” SOLEC KUJAWSKI, Stefania 
i Janusz Jarczyńscy „KLIMAT – SOLEC”, 
„PAPIERNIK „F.H.U.– Mariola Rączka, 
„BLUE” Sklep Wielobranżowy – Małgo-
rzata Kubas, Hurtownia „DABROwent” 
w Bydgoszczy, Sklep Wielobranżowy – 
Liliana Barańska, GALERIA „INGA”, 
MADRES – studio reklamy – Jarosław 
Mazur.

OSOBY PRYWATNE:
Regina Osińska, Grażyna Walukiewicz, 

Elżbieta Biniek, Arleta Woźniak, Danuta 
Adamczyk, Maciej Chęsiak, Henryk 
Kłosiński, Sławomir Spasiuk, Agata 
Bądzielewska, Grażyna Bieniek, Anna 
Gburczyk, Tomasz Guzowski, Krzysztof 
Filasiński, Ryszard Rujner, Dagmara 
Lewandowska, Lech Lewandowski, Jakub 
Gburczyk, Katarzyna Tomczuk, Violetta 
Kiełczewska, Bożena Sowińska, Marianna 
Zagożdżon, Marzanna Dominiak, Marek 
Chełminiak, Krystyna Kubiak, Grażyna 
Stańczak, Magdalena Rydzewska, Halina 
Król, Małgorzata Walczak, Ewelina Gracz, 
Karol Białkowski, Grażyna Rochna-
Woźniak, Halina Franaszczuk, Zuzanna 
Szprynger, Oliwia Śnieg, Zuzanna Wysoc-
ka, panie z klubu BYĆ KOBIETĄ, Klub 
Seniora „SZAROTKA”, dzieci z pracowni 
plastycznej, harcerze z Hufca ZHP Solec 
Kujawski, BIZON Solec Kujawski, 
uczestnicy zajęć Dance Center i Paweł 
Milhausen, tancerze grupy Fusion Crew 
Aleksandry Grudzińskiej Dance Academy.

INSTYTUCJE:
Urząd Miasta i Gminy w Solcu Kujaw-

skim, Ochotnicza Straż Pożarna, Soleckie 
Centrum Kultury, Muzeum im. księcia 
Przemysła, Centrum Aktywności i Edukacji 
w Solcu Kujawskim.

ZIMOWE FERIE W SCK
Już można zapisać swoją pociechę na organizo-

wane w SCK zajęcia w trakcie zimowej przerwy. 
Będzie odlotowo i bajkowo. Zajęcia przebiegać będą 
w dwóch tygodniowych cyklach. Od 12 do 16 lutego 
w godz. od 11.00 do 14.00 dzieci wybiorą się 
do smerfnej wioski. A od 19 do 23 lutego będą podążać 

W skrócie

Serdeczni
darczyńcy

do świata bajek. Koszt tygodniowego udziału dziecka 
w zajęciach – 60 zł (cena zawiera udział w zajęciach, 
przekąskę oraz piątkową wizytę w kinie). Zapisy 
przyjmowane w sekretariacie SCK osobiście lub 
telefonicznie 52 387 01 57.

WYPOŻYCZALNIA 
STROJÓW KARNAWAŁOWYCH 
W Soleckim Centrum Kultury wypożyczalnia 

strojów karnawałowych czynna jest od poniedziałku 
do czwartku od 8.30 do 16.30, w piątki od godz. 7.30 
do 15.00. Opłata za wypożyczenie stroju dla dzieci 
wynosi 20 zł + 20 zł kaucja, dorośli 30 zł + 30 zł 
kaucja. Regulamin wypożyczalni dostępny na 
miejscu.
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W całej Polsce dniem XXVI finału 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
był jak wiadomo 14 stycznia 2018 r. 
Solecki Ośrodek Sportu i Rekreacji 
przygotował z tej okazji atrakcyjną ofertę 
imprez sportowych.

Już w sobotę osiem drużyn rywalizow-
ało w „Otwartym Turnieju piłki nożnej 
halowej”, a rywalizacja zakończyła się 
wygraną zespołu Focus, który w finale 
pokonał Pionki 2:0. Trzecia lokata 
przypadła drużynie Klimat Solec, a czwar-
ta zespołowi Autos. Wyłoniono także 
Króla Strzelców, a mianem tym podzielili 
się Paweł Elszyn i Kamil Jarzęczka ze 
zwycięskiego zespołu, którzy zdobyli po 6 
bramek.

Niedziela to organizowany z soleckim 
UKS „Top” kolejny wielki turniej tenisa 
stołowego „Graj w pingponga z Wielką 
Orkiestrą”, w którym w dziewięciu 
kategoriach zagrało aż ponad 70 zawodni-
czek i zawodników. Na listę zwycięzców 
w poszczególnych kategoriach wpisali się: 
Marysia Klepacz, Magdalena Jagodzińska, 
Zosia Rutkowska, Maciej Rękas, Maksy-
milian Sawina, Miłosz Rękas, Karolina 
Hołda, Karolina Szymańska, Oliwia 
Kuffel, Filip Bielunkiewicz, Mateusz 
Jagodziński, Kamil Chabowski, Adrianna 
Licbarska, Agnieszka Szews, Konrad 
Staszczyk, Kamil Mańskowski, Stanisław 
Kaczan, Karolina Hołda, Julia Rękas, 
Beata Chabowska, Tomasz Łojewski, Piotr 
Adamczak, Kamil Pater, Piotr Maruszak, 
Krzysztof Leszczyński, Rafał Glica.

 „V Powiatowy Minitriatlon Zimowy” 
zgromadził 24. śmiałków, którzy mierzyli 
się z własnymi słabościami podczas 
pływania w basenie, jeździe na trenażerach 

oraz biegu na stadionie. Ostatecznie 
w kategorii mężczyzn triumfował Łukasz 
Krieger przed Jakubem Cimachowskim 
oraz Jakubem Kałamają, zaś wśród kobiet 
najlepsza okazała się Agnieszka Kamińska 
przed Anną Ostrowską oraz Magdaleną 
Rudol.

Trzecią niedzielną atrakcją była 
tradycyjna akcja „Pierwszy oddech z OSiR 
i OSP”. W godzinach przedpołudniowych 
w Parku Wodnym soleccy strażacy 
prezentowali sprzęt służący do ratowania 
ludzkiego życia i przeprowadzali naukę 
reanimacji. W wodzie zaś instruktorzy 
proponowali chętnym podwodne pływa-
nie, które jak co roku cieszyło się znacznym 
powodzeniem. Przed obiektem można też 
było podziwiać wozy strażackie, które 
prezentowały się imponująco. 

Finalnie podczas wszystkich imprez 
pod patronatem OSiR zebrano niespełna 
2600 zł, które zasiliło konto Wielkiej 
Orkiestry. Dziękujemy i zapraszamy za 
rok!!!

W gronie fundatorów nagród znaleźli 
się: Aljot, Antalis, Autos, Bank PKO 
o/Solec Kujawski, Bank Spółdzielczy 

o/Solec Kujawski, BGŻ BNP Paribas 
o/Solec Kujawski, Globalmalt, Kris 
Media, Ośrodek Sportu i Rekreacji, 
Roszak, Ruck Zuck, Radio PiK, Staro-
stwo Powiatowe w Bydgoszczy, Urząd 
Marszałkowski w Toruniu, Urząd Miasta 
i Gminy w Solcu Kujawskim, Zooleszcz.

W hali OSiR odbyły się 
Mistrzostwa Powiatu Bydgos-
kiego w piłce siatkowej dziewcząt 
i chłopców. W ramach Licealiady 
grało sześć drużyn reprezentu-
jących cztery szkoły ponadgimna-
zjalne z powiatu. Rywalizacja 
z a k o ń c z y ł a  s i ę  t r i u m f e m 
d z i e w c z ą t  z  Z S O i Z  S o l e c 
Kujawski (fot.) oraz chłopców 
z  L O  K o r o n o w o .  Z  k o l e i 
w mistrzostwach rozegranych 
w ramach Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej (roczniki 2002 – 2004) 
t ryumfowal i  uczn iowie  SP 
w Żołędowie (dziewczęta) i SP 
w Sicienku (chłopcy). Drużyny 
z Solca nie grały.

Orkiestra
zagrała

Ośrodek Sportu i Rekreacji
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Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miasta i Gminy, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.



„Człowiek jest wielki nie przez to, co ma,
Nie przez to kim jest, lecz przez to,
Czym dzieli się z innymi”
(Jan Paweł II)

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim, którzy byli z nami w najtru-
dniejszych chwilach choroby i przejścia ku życiu wiecznemu oraz uczestniczyli we 
mszy św. i uroczystościach pogrzebowych naszego kochanego MĘŻA, OJCA, 
DZIADKA i PRADZIADKA

Śp. Kazimierza Łabiszaka

Księdzu Andrzejowi Stachowiczowi, panu organiście Michałowi Kuligo-
wskiemu, pani doktor Anicie Karskiej – Jezierskiej, pani dyrektor Bożenie 
Sobieralskiej, paniom opiekunkom z MGOPS, zakładowi pogrzebowemu, 
współpracownikom, przyjaciołom, kolegom, znajomym, sąsiadom, delegacjom 
oraz rodzinie. Dziękujemy za obecność, współczucie, słowa wsparcia, modlitwę, 
ofiarowaną komunię, wieńce i kwiaty oraz intencje mszalne.

ŻONA z RODZINĄ

Wszystkim uczestnikom ceremonii 
pogrzebowej

Śp. 
Romana Nikodema

za modlitwę, przekazane wyrazy 
współczucia, wieńce i kwiaty z serca 

płynące podziękowania
przekazuje
RODZINA

PODARUJ 1 PROC. PODATKU m PODARUJ 1 PROC. PODATKU 

Prosimy o przekazanie 1 % 
podatku na rzecz organizacji pożytku 
publicznego KRS 0000037904 dla 
chorej Antosi Kurek, która codzien-
nie musi przyjmować insulinę 
w zastrzykach. Cel szczegółowy: 
27880 Kurek Antonina. Prosimy 
o wpłaty na rehabilitację i dalsze 
leczenie.

Dziękujemy za pomoc
RODZICE i RODZINA

Zarząd soleckiego koła Polskiego 
Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów 
dziękuje za wsparcie udzielone w 2017 r. 
Podziękowania kieruje pod adresem urzędu 
miasta, zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej 
Transportowiec, prezesa firmy Solbet, 
zarządu Przedsiębiorstwa Drobiarskiego 
Drobex oraz Dariusza Michałkiewicza. 
Zarząd przypomina również o pełnionych 
dyżurach w każdą środę między godz. 15.00 
i 17.00 w SM Transportowiec, kiedy to 
przyjmuje zapisy i składki członkowskie 
oraz wydaje zaświadczenia na 37 proc. 
zniżki kolejowej (na dwa przejazdy 
w roku). Koło organizuje też wycieczki 
krajoznawcze i spotkania integracyjne.

Seniorzy
dziękują

Pani Ewie Skierkiewicz 
serdeczne wyrazy współczucia 

z powodu śmierci

TEŚCIOWEJ

przekazują

BURMISTRZ i PRACOWNICY 
UMiG SOLEC KUJAWSKI
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